oneri a carico dell’appaltatore, la contabilizzazione dei lavori, la liquidazione dei corrispettivi, i 

controlli, modalità e termini del collaudo. 

Art. 5 (Ultimazione dei lavori e penali) 

L’APPALTATORE è tenuto ad ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto, in modo completo e 

definitivo, entro 107 (centosette) giorni naturali, consecutivi e continui decorrenti dalla data di 

verbale di consegna. 

In caso di ritardo la penale pecuniaria è stabilita e specificata nell’art. 15 del Capitolato 

Speciale d’Appalto. 

Art. 6 (Cauzione definitiva) 

L'APPALTATORE a garanzia della corretta esecuzione dei lavori ha prestato, ai sensi dell’art.